कित्येक वेळा हे स्थान सरळ नष्ट होते कीं काय अशी
भौतिही निर्माण झाली. कारण इतकेच होते की नामदेव वंश हा
पुढे पुढे खालावत गेला. वंशाला उपजिविकेचे साधन नसल्यामुळे या
स्थळाची ही जागा कर्जापायी कैकदा सावकारी जबड्यात गेली. परंतु.
पुण्यात रहात असलेल्या नामदवे शिंपी ज्ञातीतील एका थोरव्यक्तीचे लक्ष

या परिस्थतीकडे शके १७०० म्हणजे सन १७७८ मध्ये

वेधले. त्या व्यक्तिचे नाव मूळजी तात्या भूतकर. नामदेव घराण्याची
बिकट परिस्थिती पाहून त्यांनी हे स्थळरक्षिण्याची आपल्या ज्ञाती बांधवांना
याचना केली. आणि इतर मंडळीनी जमविलेल्या रकमेत स्वतःचे वीस
हजार रुपये उदार अंतःकरणाने ओतून तीनशे गाळ्यांच्या धर्मशाळेच्या
प्रचंड इमारतीसह सध्याचे मंदिर उभारले आणि नामदेव वंशातील
नामदास बंधु लक्ष्मणबुवा व आबाजीबुवा यांच्या ते हवाली केले,